Franciscus philelfus Francisco Barbaro sal.

h Vmanissimā excusationē q̄ in p̄xima es usus epistola nō inuitus admisi. Noui. n. occupatiōes tuas & priuatas & publicas. Sed sum miratus: q̄ de libris nostris ne unum quidem fecisti uerbum. itaq; rogo te ut ad ea quæ modo scripsi tibi: diligenter respondeas. Vale ex Mediolano. x. Kalen. apri. M. cccc. xli.

Franciscus philelfus Hieronymo belantisi sal.

u Ereor idem accidisse tibi: posteaq; petieris Basileam quod trito prouerbio uisurpari solēt: qd̄ distat ab oculo distat a corde. Nam cum plura hinc abiens es pollicitus: non modo es confiatum nulla ex parte dissoluiti: sed uersuram facis longe maiore cōenore. nobis non modo de lucro in epistolario munere satisfactum abs te non est sed de uino quoq; nō parum diminutū. Quæ tibi abeunt mandauimus nosti. Tuum igitur fuerit ne frustra officium tuum postulasse uideamur. Hugolino parmensi ornatissimo equiti aurato ac iureconsulto salutem meo nomine dicas uelim eūmq; commoneas ut cautior sit ne dum exteris nationibus blandiri cupit & illis tacito animi iudicio nō probetur & ab suis iure uituperetur. Non enim uidetur eiuidem hominis censorem gerere qui cēsendus & ipse iit. Preterea qui se p̄stat in se p̄stat in suos ingratum: qualis in alienos existimetur. Quare ut probe uiuit ita & sentiat & loquatur probe. Nō enim par est paucorum flagitia uniuersis populis ac principibus uitio dare sic. n. & Germanos bibulos: & Francos incestos: & Hispanos p̄dones: & Eritanos edaces appellabimus quoniam eorum pauci quidam aut in portu: aut in p̄dam & sanguinē maxime alacris aut in cibum intempatos se gerunt. Sic alia aliis crimina ascribemus. Vel dicat obsecro qd̄ piam: ubi nam gentium rēpianc qui uel animi: uel ingenui magnitudine atq; p̄stantia: qui religione qui sanctimonia: qui bonarum artium splēdore: qui omni deniq; uirtutum ac laudum genere cum ita lis comparari queant. Et ait Hugolinus meus & imperium italiæ & pontificatum ereptum quasi Romanorum italiæ minus sit uel imperatores uel p̄tices & eligere quos uoluerint: & reficere quos uoluerint: At se romanorum impatorē p̄fiteat: quē Romanus populus quē italia improbarit. Aut ueniat in italia iste foelix totius etiā terræ orbis uiribus adiutus si uoluerint itali: si unus Phlippus Maria gener aduentū eius prohibuerit. itaq; ite q; uerba p̄fiter Hugolinus. Nec tam loqui cōsueicat q̄ recta loq. Vale ex Mediolano pridie Kal. apri. M. cccc. xli.

Francisci philelfii Epitolarum liber quintus.

Franciscus philelfus Catoni Sacco iurecon. & Oratori.